CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 208/2016

Renovação  da  pintura  das  faixas  de
pedestres na rotatória da Avenida Ministro
Cirne  Lima  com  a  Rua  General  Alcides
Etchegoyen.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja renovada a pintura das
faixas de pedestres na rotatória da Avenida Ministro Cirne Lima com a Rua General
Alcides Etchegoyen.

Considerando que a referida rotatória possui grande fluxo de veículos
leves, veículos pesados e pedestres, se faz necessário com urgência a reparação da
mesma.

Também  há  de  se  falar  que  os  moradores  daquela  localidade,
procuraram este  Vereador  para  que  intercedesse junto  ao Executivo  Municipal  as
medidas necessárias.

Acredita-se que a renovação da pintura das faixas venha contribuir com o
bem-estar da comunidade evitando futuros acidentes.

SALA DAS SESSÕES, 11 de maio de 2016.

VAGNER DELABIO

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 65CD6DCD5D4FBD53B526B92FE580229D CODIGO DO DOCUMENTO: 012680
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 208/2016
AUTORIA: Ver. Vagner Delabio